
PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Seimo
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos
2019 m. kovo 20 d. posėdyje
Nr. 143-P-2

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO SAVIŽUDYBIŲ IR SMURTO PREVENCIJOS KOMISIJOS 
DARBO PLANAS SEIMO 2019 M. VI (PAVASARIO) SESIJOJE

I. NUMATOMI SVARSTYTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI:
Eil. 
Nr.

Teisės akto projekto pavadinimas Projekto Nr. Svarstymo mėnuo Teikia

1. Psichologų praktinės veiklos įstatymo projektas XIIIP-3234 kovas–balandis Seimo nariai                
(Z. Streikus ir kt.)

2. Įstatymo „Dėl Europos tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir 
smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo“ 
projektas

XIIIP-2315 gegužė–birželis Prezidentas

II. NUMATOMI SVARSTYTI PARLAMENTINĖS KONTROLĖS KLAUSIMAI:

Eil. 
Nr.

Klausimas Svarstymo mėnuo Kviestieji asmenys, institucijos
Komisijos išvados 

rengėjas, klausimo
kuratorius

1. Dėl patyčių mokyklose prevencijos bei gerųjų praktinių 
pavyzdžių pristatymo, virtualios erdvės iššūkių patyčių 
prevencijai, „Patyčių dėžutės“ projekto

Kovo 27 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Ryšių 
reguliavimo tarnybos, Lietuvos psichologų sąjungos,
Vilniaus Jėzuitų gimnazijos atstovai, emocinės 
paramos tarnybos „Vaikų linija“ vadovas dr. 
Robertas Povilaitis, VU Psichologijos instituto doc. 
Vilmantė Pakalniškienė, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto mokslininkas prof. dr. Kastytis 
Šmigelskas, prof. doc. Dainius Pūras, mokyklų 
psichologai, „Kurk Lietuvai“ atstovai

Z. Streikus

2. Dėl senjorų psichinės sveikatos ir emocinės būsenos Balandžio 24 d. Sveikatos apsaugos ministerijos, Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos, Lietuvos pensininkų sąjungos 
„Bočiai“ Vilniaus m. bendrijos, Medardo Čoboto 
trečiojo amžiaus universiteto, Maltos ordino 
pagalbos tarnybos, Lietuvos psichologų sąjungos 
atstovai

A. Navickas



2

3. Dėl psichikos sveikatos priežiūros paslaugų 
veiksmingumo kokybinių rodiklių ir psichologinės 
pagalbos prieinamumo 

Gegužės 8 d. Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės ligonių 
kasos prie SAM

M. Majauskas

4. Dėl psichikos sutrikimų turinčių asmenų atskirties ir 
destigmatizacijos

Gegužės 22 d. Sveikatos apsaugos ministerijos, Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Užimtumo tarnybos prie LR SADM 
atstovai, Lietuvos psichologų sąjungos atstovai,
psichoterapeutas Eugenijus Laurinaitis, psichologas, 
psichoterapeutas doc. dr. Gediminas Navaitis, prof. 
habil. dr. Danutė Gailienė, Lietuvos sutrikusios 
psichikos žmonių globos bendrijos atstovai, VšĮ 
„Krizių įveikimo centras“ atstovai

A. Navickas

5. Dėl emocinės pagalbos teikimo asmenims, ištikus 
krizinei situacijai (artimojo savižudybės, smurto ir kitų 
nelaimių atvejais), sistemos kūrimo

Birželio 5 d. Sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos emocinės 
paramos tarnybų asociacijos, Lietuvos psichologų 
sąjungos, savivaldybių, Policijos departamento prie 
VRM, VĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties, 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 
prie VRM, Bendrojo pagalbos centro, VšĮ „Krizių 
įveikimo centras“, VšĮ „Jaunimo linija“, VšĮ „Vaikų 
linija“ atstovai, VšĮ Vilniaus miesto psichikos 
sveikatos centro Savižudybių prevencijos skyriaus 
vedėja, psichologė dr. Vaiva Klimaitė

A. Šarknickas

III. BENDRI POSĖDŽIAI:

1. Dėl Seimo narių viešo kalbėjimo ir tarpusavio elgesio 
kultūros

Balandžio 10 d. Bendras posėdis su Seimo Etikos ir procedūrų 
komisija, frakcijų seniūnais

A. Navickas
Z. Streikus

IV. IŠVAŽIUOJAMIEJI POSĖDŽIAI:

1. Susipažinti su psichikos sveikatos gydymo 
tendencijomis ir problemomis

Gegužė Į Vilniaus miesto Psichikos sveikatos centro Ribinių
būsenų skyrių

A. Navickas

Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos (toliau – Komisija) bendru sutarimu Komisijos pirmininkas pasilieka teisę keisti numatytų posėdžių svarstomus 
klausimus, datas ir jų eiliškumą.

Komisijos pirmininkas                          Robertas Šarknickas


	57948.docx

